



## Vastaus Antero Eerolan ja 16 muun valtuutetun aloitteeseen Vantaalle koottava kunnianhimoinen eriarvoistumisen vastainen toimintaohjelma

VD/3261/00.02.00.03/2024

RÅ/PR/MT

**Antero Eerola** sekä 16 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Suomalaisen yhteiskunnan suurimpiin ongelmiin kuuluu kasvava eriarvoisuus, joka näkyy ja tuntuu niin ihmisten kuin alueiden välillä. Pääkaupunkiseudulla – erityisesti Vantaalla - riskinä on, että köyhyys ja huono-osaisuus kasaantuvat yhä enemmän tiettyihin kaupunginosiin ja tietyille ihmisryhmille.

Kelan julkaisema (<https://www.vantaansanommat.fi/paikalliset/6691302>) perustoimeentulotuen kuntatilasto viime vuodelta, että Vantaalla on Suomen kunnista eniten perustoimeentulotuen saajia. Vantaalla myös alle 25-vuotiaat nuoret saavat perustoimeentulotukea selvästi yleisemmin kuin samanikäiset muualla pääkaupunkiseudulla.

Kaupunginvaltuuston seminaarissa 21.-22. maaliskuuta saatujen tietojen mukaan se, että lapsen vanhempi on pitkäaikaisella toimeentulotuella, on suurin yksittäinen riskitekijä syrjäytymiseen. Muita riskejä ovat muun muassa vanhempien työttömyys, päihdeongelmat ja matala koulutustaso sekä erityisesti näiden tekijöiden kasautuminen.

Taustalla näkyy myös kaupunginosien kulku eriytyviin suuntiin. Muutamissa Vantaan itäisissä kaupunginosissa jo lähes joka viidennes alle 30-vuotias on kokonaan koulutuksen ja työelämän ulkopuolella.

Kaupungin keinot eriarvoisuus- ja eriytymiskehityksen rajoittamiseksi ovat rajalliset. Niitä kuitenkin on. Ne liittyvät esimerkiksi työllisyyden edistämiseen, koulutustason nostamiseen, kaupunkisuunnitteluun, edullisen asumisen turvaamiseen, terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen ja nuorisotyöhön.

Jotain on jo tehtykin. Vantaan kaupungilla on käynnissä vuosiin 2023 - 2025 ulottuva myönteisen erityiskohtelun ohjelma. Se pitää sisällään täysin oikeansuuntaisia toimenpiteitä. Ongelman valtavaan mittakaavaan nähden ohjelma on kuitenkin kooltaan ja rahoitukseltaan riittämätön.

Myönteisen erityiskohtelun ohjelman vuosibudjetti on kaksi miljoonaa euroa vuodessa. Vertailun vuoksi yhden kodin ulkopuolelle sijoitetun nuoren kustannukset voivat olla jopa 100 000 euroa vuodessa. Vantaalla ongelmiin on havahduttu, mutta ei vielä riittävässä määrin ja riittävällä vakavuudella.

Edellä olevan perusteella, me allekirjoittaneet valtuutetut teemme seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen:

\* Esitämme, että kaupunki ryhtyy kokoamaan uusia, nykyistä mittavampia toimia lisääntyvän eriarvoistumisen ja eriytymiskehityksen ehkäisemiseksi ja korjaamiseksi. Toimenpiteiden pohjalta laaditaan koko kaupunkia koskeva toimintaohjelma.”



## Kaupunginvaltuusto 22.4.2024 § 18

### Päätös:

Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

-----

### Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Valtuutettu Antero Eerolan ja 16 muun valtuutetun aloitteessa nostetut asiat sekä kysymys eriarvoistumisen laajemmasta torjunnasta ovat erittäin ajankohtaisia ja tärkeitä. On totta, että laajemmat trendit ja ilmiöt haastavat kaupunkiamme, ja niiden ratkaisemiseksi ja toiminnan johtamiseksi tulisi tehdä vielä enemmän.

Koko kaupungin ylin johto kokoontui 18.4. ja päällikköfoorumi 23.4 syventämään ymmärrystä ja kehittämään uusia toimintatapoja liittyen segregaatioon ja eriarvoistumiseen.

Ensi vuoden segregaatiorajun torjumisen sitoviksi tavoitteiksi on alustavasti kaavailtu avauksia mm. liittyen segregaatiovaikutusten ennakoarviointiin, joillekin MEK-alueille kohdentuviin uusiin kehittämistoimiin sekä teemaan liittyvän johtamisrakenteen tarkasteluun.

MEK-toimenpiteitä ja Sosiaalisesti kestävä Vantaa strategiatyötä jatketaan vuoteen 2025 saakka. Myös suunnittelu seuraavalle valtuustokaudelle ajoittuvista toimista on aloitettu. Suunnittelu ja valmistelu tulisi olla osa alkavaa uuden strategian laadinnan prosessia, jonka aikana linjataan konkreettiset toimet ja tavoitteet.

Eriarvoistumiskehitys on huolestuttava ilmiö ja siihen puuttumiseksi voisi olla perusteltua muodostaa uusi mittava toimenpideohjelma seuraavalle valtuustokaudelle. Hankkeilla ja projekteilla on paikkansa, mutta sen lisäksi on varmasti perusteltua myös juurruttaa eriarvoistumisen ja segregaatiorajun ehkäisytyötä tiiviimmin kaupungin nykyiseen rakenteeseen ja toimintaan. Kaupungin pian alkava strategiaprosessi on oikea kohta määrittää isompia tavoitteita koskien eriarvoistumisen kysymyksiä ja linjata mahdollista toimenpideohjelman tarvetta.

## Kaupunginhallitus 17.6.2024 § 40

### Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:

Päätetään

- a) antaa Antero Eerolalle ja 16 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
- b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

### Päätös:

Hyväksyttiin esitys.

\_\_\_\_\_

## Kaupunginvaltuusto 19.8.2024 § 18

### Kaupunginhallituksen esitys:

Merkitään tiedoksi kaupunginhallituksen vastaus.

**Päätös:**

Hyväksyttiin esitys.

**Liite:**

- allekirjoitettu Antero Eerolan ja 16 muun valtuutetun aloite Vantaalle koottava kunnianhimoinen eriarvoistumisen vastainen toimintaohjelma

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

**Lisätiedot:**

Projektipäällikkö Petri Roikonen, 050 314 5448  
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)